
Parasha 42 Haftarah 

Jeremia 

Kapittel 1 

1 Ordene av Jeremia, Hilkias sønn, en av prestene i Anatot i Benjamins land. 2 Til ham kom 

YHVHs Ord i de dager da Josjia, Amons sønn, var konge av Juda, i det trettende året av hans 

regjeringstid. 3 De kom også til ham i de dager da Jojakim, Josjias sønn, var konge av Juda, 

og fram til slutten av det ellevte året Sidkia, Josjias sønn, var konge i Juda, inntil de som 

bodde i Jerusalem, ble bortført som fanger i den femte måneden. 

4 Da kom YHVHs Ord til meg, og det lød slik: 5 «Før Jeg formet deg i mors liv, kjente Jeg deg. 

Før du ble født, helliget Jeg deg. Jeg satte deg til profet for folkeslagene.» 6 Da sa jeg: «Å, 

Herre Yehovi3069! Se, jeg kan ikke tale, for jeg er en ungdom.» 7 Men YHVH sa til meg: «Si 

ikke: Jeg er bare en ungdom, for du skal gå til alle dem Jeg sender deg til, og alt det Jeg 

befaler deg, skal du tale. 8 Frykt bare ikke for dem, for Jeg er med deg. Jeg skal utfri deg,» 

sier YHVH. 

9 Da rakte YHVH fram sin hånd og rørte ved min munn, og YHVH sa til meg: «Se, Jeg legger 

Mine Ord i din munn. 10 Se, i dag har Jeg satt deg over folkeslagene og kongerikene, for å 

rykke opp og rive ned, for å ødelegge og å bryte ned, for å bygge og plante.» 

11 Igjen kom YHVHs Ord til meg, og det lød slik: «Jeremia, hva ser du?» Jeg svarte: «Jeg ser 

en stav av våketreet.» 12 Da sa YHVH til meg: «Du har sett rett, for Jeg vil våke over Mitt Ord 

så Jeg gjennomfører det.» 

13 YHVHs Ord kom til meg for andre gang, og det lød slik: «Hva ser du?» Jeg svarte: «Jeg ser 

en kokende gryte, og den vender åpningen hit fra nord.» 14 Da sa YHVH til meg: Fra nord 

skal ulykken bryte løs over alle som bor i landet. 15 For se, Jeg kaller alle folkestammene i 

rikene i nord, sier YHVH. De skal komme, og hver av dem skal sette opp sin trone ved 

inngangen til Jerusalems porter, mot alle hennes murer hele veien rundt, og mot alle byene 

i Juda. 16 Jeg skal felle Mine dommer over dem for all deres ondskap, fordi de har forlatt 

Meg, brent røkelse for andre guder og tilbedt sine egne henders verk. 

17 Men du skal spenne beltet om livet og stå fram, og tale til dem alt det Jeg befaler deg. 

Vær ikke redd for dem, ellers skal Jeg gjøre deg redd for dem. 18 For se, i dag har Jeg gjort 

deg til en befestet by og til en jernsøyle og til bronsemurer mot hele landet, mot kongene i 

Juda, mot fyrstene der, mot prestene der, og mot folket i landet. 19 De skal stride mot deg, 

men de skal ikke få overmakten over deg. For Jeg er med deg, sier YHVH, for å utfri deg. 

Kapittel 2 

1 Igjen kom YHVHs Ord til meg, og det lød slik: 2 Gå og rop i ørene på Jerusalem og si: Så sier 

YHVH: Jeg husker deg, din ungdoms hengivenhet, din brudekjærlighet, hvordan du fulgte 

Meg i ødemarken, i et land som ikke blir tilsådd. 



3 Ja, hellig var Israel for YHVH, førstegrøden av Hans høst. Alle som ville fortære ham, ble 

holdt skyldige. Det onde kom over dem, sier YHVH. 


